

ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal de Monte Horebe-PB
CNPJ 08.924.011.0001/70 – Rua Pedro Gondim, 220 - Centro - CEP: 58950-000

CONTRATO: Nº 0040/2023-CPL	10/03/2023	Data do BM:	BDI:	Investimento:
Processo/Operação Nº : 221215TP00004	28/12/2022	13/12/2023		R\$ 398.452,19
Programa/Convênio:	CT - Objeto:	Encargos:	Repasso:	
TOMADA DE PREÇOS 00004/2022	Pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas da sede do		R\$	-
Empresa Contratada:	CNPJ:		Contrapartida:	
A L S CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E EVENTOS EIRELI	31.172.201/0001-08		R\$	398.452,19
Endereço da Obra:				
POÇO DANTAS - PB				
Medição:	Valor Total da Medição:	Período:	Valor Acumulado Anterior:	Valor Acumulado Incluindo Período:
02/2023	R\$ 148.163,75	03/10/2023 A 13/12/2023	R\$ 64.033,40	R\$ 212.197,16
BOLETIM DE MEDIÇÃO 02				

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA		
					QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	ACUMULADO ANT.	NO PERÍODO	ACUMULADO INC. PERÍODO	ACUMULADO ANT.	NO PERÍODO	ACUMULADO INC. PERÍODO
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					4.384,97				3.427,14	400,44	3.827,58
1.1	COMP-60909101	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	Composições Próprias	M2	8,00	398,15	3.185,20	8,00	0,00	8,00	3.185,20	0,00	3.185,20
1.2	COMP-52038582	SERVIÇO TOPOGRAFICO PARA PAVIMENTAÇÃO. INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS ACOMPANHAMENTOS E GREIDE	Composições Próprias	M²	3.242,62	0,37	1.199,77	653,90	1082,27	1736,17	241,94	400,44	642,38
2		MOVIMENTO DE TERRA					3.858,72				778,14	1.287,90	2.066,04
2.1	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	SINAPI	M2	3.242,62	1,19	3.858,72	653,90	1082,27	1736,17	778,14	1.287,90	2.066,04
3		PAVIMENTAÇÃO					296.847,71				59.828,12	98.990,27	158.818,39
3.1	INS-83722598	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE CORDÃO DE TRAVAMENTO EM PEDRA GRANÍTICA	Composições Próprias	M	908,65	25,50	23.170,58	181,92	299,87	481,79	4.638,96	7.646,69	12.285,65
3.2	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	SINAPI	M2	3.242,62	84,40	273.677,13	653,90	1082,27	1736,17	55.189,16	91.343,59	146.532,75
4		PASSEIOS E RAMPAS					56.838,10				0,00	30.703,42	30.703,42
4.1	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	SINAPI	M3	43,38	720,28	31.245,75	0,00	23,79	23,79	0,00	17.135,46	17.135,46
4.2	9050	RAMPAS DE ACESSIBILIDADE 1,20M	Composições Próprias	UN	20,00	411,77	8.235,40	0,00	10,00	10,00	0,00	4.117,70	4.117,70
4.3	INS-17664761	PISO TATIL DIRECIONAL A/OU ALERTA DE CONCRETO, COLORIDO, PARA DEFICIENTES VISUAIS DIMENSOES DE 25X25, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADO AC-II, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE.	Composições Próprias	M2	168,96	92,23	15.583,18	0,00	92,16	92,16	0,00	8.499,92	8.499,92
4.4	INS-17479018	CAIAÇÃO DE MEIO FIO	Composições Próprias	M2	206,96	1,05	217,31	0,00	111,41	111,41	0,00	116,98	116,98
4.5	84523 (GIDUR JP)	LIMPEZA FINAL DA OBRA (PAVIMENTAÇÃO)	Composições Próprias	M²	3.242,62	0,48	1.556,46	0,00	1736,17	1736,17	0,00	833,36	833,36
5		DRENAGEM					33.244,39				0,00	16.781,71	16.781,71
5.1	99063	LOCAÇÃO DE REDE DE ÁGUA OU ESGOTO. AF_10/2018	SINAPI	M	51,05	5,01	255,76	0,00	25,91	25,91	0,00	129,81	129,81
5.2	90106	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	SINAPI	M3	59,61	7,02	418,46	0,00	31,07	31,07	0,00	218,11	218,11
5.3	93379	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	SINAPI	M3	41,25	17,85	736,31	0,00	21,79	21,79	0,00	388,95	388,95
5.4	INS-28423924	LASTRO DE VALA COM PREPARO DE FUNDO, LARURA MENOR QUE 1,5M, COM CAMADA DE AREIA, LANÇAMENTO MANUAL, EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA AF-06/2016	Composições Próprias	M2	7,24	237,88	1.722,25	0,00	3,67	3,67	0,00	873,02	873,02

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA		
					QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	ACUMULADO ANT.	NO PERÍODO	ACUMULADO INC. PERÍODO	ACUMULADO ANT.	NO PERÍODO	ACUMULADO INC. PERÍODO
5.5	101582	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO CONTÍNUO, COM PROFUNDIDADE DE 0 A 1,5 M, LARGURA MENOR QUE 1,5 M. AF_08/2020	SINAPI	M2	72,82	62,44	4.546,88	0,00	37,18	37,18	0,00	2.321,52	2.321,52
5.6	92210	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	SINAPI	M	21,05	175,42	3.692,59	0,00	10,91	10,91	0,00	1.913,83	1.913,83
5.7	92212	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	SINAPI	M	30,00	314,52	9.435,60	0,00	15,00	15,00	0,00	4.717,80	4.717,80
5.8	INS-00810237	BOCA DE LOBO EM ALVENARIA, TIJOLO MACIÇO, REVESTIDA C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3, SOBRE LASTRO DE CONCRETO 10CM E TAMPA DE CONCRETO ARMADO.	Composições Próprias	UN	4,00	1.063,77	4.255,08	0,00	2,00	2,00	0,00	2.127,54	2.127,54
5.9	99252	BASE PARA POÇO DE VISITA RETANGULAR PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS = 1X1 M, PROFUNDIDADE = 1,45 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_12/2020	SINAPI	UN	2,00	2.315,28	4.630,56	0,00	1,00	1,00	0,00	2.315,28	2.315,28
5.10	99254	ACRÉSCIMO PARA POÇO DE VISITA RETANGULAR PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS = 1X1 M. AF_12/2020	SINAPI	M	2,00	1.080,21	2.160,42	0,00	1,00	1,00	0,00	1.080,21	1.080,21
5.11	00011301	TAMPAO FOFO ARTICULADO, CLASSE B125 CARGA MAX 12,5 T, REDONDO, TAMPA 600 MM (COM INSCRIÇÃO EM RELEVO DO TIPO DE REDE)	SINAPI	UN	2,00	658,75	1.317,50	0,00	1,00	1,00	0,00	658,75	658,75
5.12	93588	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	SINAPI	M3XKM	22,95	3,18	72,98	0,00	11,60	11,60	0,00	36,89	36,89
6	SINALIZAÇÃO VIÁRIA						3.278,30				0,00	0,00	0,00
6.1	CPU-003	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM.	Composições Próprias	UND	11,00	97,00	1.067,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6.2	INS-67292091	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248M, PELÍCULA RETRO REFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Composições Próprias	UND	9,00	245,70	2.211,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CUSTO DIRETO => R\$							398.452,19				R\$ 64.033,40	R\$ 148.163,75	R\$ 212.197,16

POÇO DANTASE - PB, EM quarta-feira, 13 de dezembro de 2023

VALOR DO CONTRATO:	R\$	398.452,19
VALOR ACUMULADO:	R\$	212.197,16
VALOR ACUMULADO ANTERIOR:	R\$	64.033,40
VALOR DA MEDIÇÃO:	R\$	148.163,75
SALDO DO CONTRATO:	R\$	186.255,03

Documento assinado digitalmente
gov.br JONATAS DE SOUSA OLIVEIRA
Data: 17/01/2024 11:42:21-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

RESPONSÁVEL PELA EXECUÇÃO

Documento assinado digitalmente
gov.br MATEUS GOMES ROLIM
Data: 17/01/2024 09:31:32-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

RESPONSÁVEL PELA FISCALIZAÇÃO